Página:1 de 2

PORTARIA N° 35/2024
DE 09 DE JULHO DE 2024

DISPÕE  SOBRE  O  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  DE
FORNECIMENTO DE ÁGUA BRUTA PACTUADO ENTRE A DESO E A
PROQUIGEL, E DÁ PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.

O Presidente da AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE SERGIPE – AGRESE, no uso
de suas atribuições legais e com fundamento no disposto no art. 5° e no art. 6° da Lei Estadual 6.661, de 28 de
agosto de 2009, e

Considerando o encaminhamento da Minuta do Termo de Aditamento ao Contrato formalizado
entre a Companhia de Saneamento de Sergipe - DESO e a PROQUIGEL QUÍMICA S/A.

Considerando a Nota Técnica 04/2024 – CAMSAN emitida pela Câmara Técnica de Saneamento
desta Agência, concluindo pela viabilidade do Termo de Aditamento;

Considerando o Parecer Jurídico n° 62/2024 da Procuradoria da AGRESE;

Considerando a deliberação da DIREX da AGRESE na Reunião realizada em 09 de julho de 2024; e,

Considerando a deliberação do Conselho Superior da AGRESE na 111ª Reunião Ordinária realizada
no dia 09 de julho de 2024, através da Resolução n° 48/2024;

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar a Minuta do Termo de Aditamento ao Contrato formalizado entre a Companhia
de Saneamento de Sergipe - DESO e a PROQUIGEL QUÍMICA S/A.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor com a publicação do seu Extrato no Diário Oficial do Estado,
sendo disponibilizada na íntegra no site da AGRESE.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Aracaju/SE, 09 de julho de 2024.

CUMPRA-SE, COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE.

Av. Marieta Leite, 301 ¿ Grageru. Fone: 3218-2702 -
E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: 1PAP-WXPC-QK3S-UFKI Página 1 de 2

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

vi
a

D
oc

F
lo

w
 p

or
 L

U
IZ

 H
A

M
IL

T
O

N
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

Página:2 de 2

LUIZ HAMILTON SANTANA DE OLIVEIRA
Diretor(a) Presidente

Av. Marieta Leite, 301 ¿ Grageru. Fone: 3218-2702 -
E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: 1PAP-WXPC-QK3S-UFKI Página 2 de 2

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

vi
a

D
oc

F
lo

w
 p

or
 L

U
IZ

 H
A

M
IL

T
O

N
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: 1PAP-WXPC-QK3S-UFKI

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 10/07/2024 é(são) :

Legenda: Aprovada Indeterminada Pendente

LUIZ HAMILTON SANTANA DE OLIVEIRA - 10/07/2024 13:01:18 (Docflow)

Página:1 de 1

Extrato da PORTARIA N° 35/2024, de 09/07/2024. Proc.: 7122/2024. AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS
PÚBLICOS DE SERGIPE – AGRESE. Objeto: Aprovar a Minuta do Termo de Aditamento ao Contrato formalizado
entre  a  Companhia  de  Saneamento  de  Sergipe  -  DESO  e  a  PROQUIGEL  QUÍMICA  S/A.  Vigência:  Com  a
publicação deste Extrato no D.O.E., sendo disponibilizada, na íntegra, no site da AGRESE.

Aracaju/SE, 09 de julho de 2024.

LUIZ HAMILTON SANTANA DE OLIVEIRA
Diretor(a) Presidente

Av. Marieta Leite, 301 ¿ Grageru. Fone: 3218-2702 -
E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: TJPP-3NFL-R6QS-SMQS Página 1 de 1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

vi
a

D
oc

F
lo

w
 p

or
 L

U
IZ

 H
A

M
IL

T
O

N
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: TJPP-3NFL-R6QS-SMQS

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 10/07/2024 é(são) :

Legenda: Aprovada Indeterminada Pendente

LUIZ HAMILTON SANTANA DE OLIVEIRA - 10/07/2024 13:03:15 (Docflow)